ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Магнитогорск                                                                                                           "___" ______ 2017 г.

ООО ТПК «Негоциант Ко» (ОГРН: 1026402195390, ИНН: 6450035149, 410004, Саратовская область, г. Саратов, ул. Слонова, д. 1, оф. 413) - организатор торгов по продаже имущества ООО «Астра Трейд» (ИНН 7425009563, ОГРН 1057411501003, 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Ленинградская, 16, конкурсный управляющий Осипов Александр Васильевич (ИНН 643903244206, СНИЛС 067-457-874-14, почтовый адрес: 410004, г. Саратов, а/я 3480), член НП СРО АУ "РАЗВИТИЕ" (117105, г.Москва, Варшавское шоссе, д.1, стр.1-2, ком.36, ОГРН 1077799003435, ИНН 7703392442), действующий на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 05.10.2016 г. (резолютивная часть объявлена 03.10.2016 г. по делу № А76-26791/2015), действующее на основании договора № 1 от 23.03.2017 г. именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и
_______________, в лице _________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

    1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «Астра – Трейд», лот №_ начальной стоимостью ______________ рублей (далее - "Имущество"), указанного в объявлении № __________, опубликованном в газете «Коммерсантъ» № ____ от _____ 2017 года,  вносит денежные средства в размере  ______________ рублей (далее   -  "задаток"),   а Организатор торгов  принимает  задаток на расчетный счет по следующим реквизитам: ООО ТПК «Негоциант Ко» (ИНН 6450035149, КПП 645501001), Акционерный коммерческий Банк «Газнефтьбанк» (акционерное общество), г. Саратов. пр-т 50 лет Октября, 118а, р/с № 40702810600000000331, корр. счет № 30101810622026311902 в отделении Саратов (БИК 046311902, ИНН 6453031840, КПП 645301001). Назначение платежа: Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Астра-трейд» (код торгов ___________, Лот №___).
    1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательства по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

[bookmark: _GoBack] 2.1.  Задаток в полном объеме должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1. настоящего Договора счет до 18.07.2017г.
В случае, если в установленный срок на расчетный счет Организатора торгов не внесен задаток, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, Заявитель к участию в торгах не допускается.
Поступление задатка на расчетный счет Организатора торгов подтверждается выпиской со счета.
2.2.  Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3.  На  денежные  средства,  перечисленные  в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

    3.1.   Задаток  возвращается  в случаях  и в  сроки,   которые установлены   пунктами   3.2   -  3.6  настоящего  договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя, указанный в ст. 5 настоящего договора.
    3.2.  В  случае  если  Заявитель  не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов  обязуется  возвратить  сумму  внесенного Заявителем задатка   в  течение   3 (трех)  рабочих  дней  со дня оформления Протокола  окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
    3.3.  В  случае  если  Заявитель  участвовал  в торгах,  но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка   в  течение  3 (трех)  рабочих  дней  со  дня утверждения Протокола о подведении результатов торгов.
     3.4.  В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента  приобретения  им  статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить  сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих  дней  со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления  об  отзыве  заявки.
    3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.
    3.6.  В  случае  отмены  торгов  по  продаже  Имущества, Организатор торгов возвращает  сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих  дней  со  дня  принятия  решения об отмене торгов.
    3.7.  Внесенный   задаток  не  возвращается  в случае,   если Заявитель, признанный победителем торгов:
    -  по истечению трех дней, с момента объявления победителя торгов, уклонится  от  подписания  Протокола  о результатах торгов;
     - в установленный  извещением  о проведении  торгов срокуклонится  от заключения  Договора купли - продажи имущества;
    - уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, указанный в извещении о проведении торгов.
    3.8.  Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого  на торгах Имущества при  заключении  в установленном порядке Договора купли – продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

   4.1.   Настоящий   договор   вступает   в силу с момента  его подписания  Сторонами  и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
    4.2.   Все   возможные   споры   и разногласия,   связанные  с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.   В   случае   невозможности   разрешения   споров  и разногласий  путем  переговоров    они  передаются  на  разрешение Арбитражного суда Кемеровской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 4.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Реквизиты сторон

	«Организатор торгов»:

ООО ТПК «Негоциант Ко»
ИНН 6450035149
р/с 40702810600000000331
Акционерный коммерческий Банк «Газнефтьбанк» (акционерное общество)
БИК 046311902
корр. счет № 30101810622026311902 в отделении Саратов

Генеральный директор ООО ТПК «Негоциант Ко»
_____________ А. А. Зазаев

	«Заявитель»: